

# Engelbrechts Furniture Holding ApS

Skindergade 38, 1159 København K

CVR-nr. 26 89 73 35

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018.

---

Morten Engelbrecht Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Engelbrechts Furniture Holding ApS Skindergade 38 1159 København K
	CVR-nr.: 26 89 73 35
	Stiftet: 1. november 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Engelbrecht Jensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier eller anparter i andre virksomheder og anden beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 867 t.kr. mod 293 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2017	2016
Andre eksterne omkostninger	-9.163	-8.338
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-9.163</b>	<b>-8.338</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	891.814	297.871
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.994
1 Øvrige finansielle omkostninger	-19.649	-14.151
<b>Resultat før skat</b>	<b>863.002</b>	<b>291.376</b>
2 Skat af årets resultat	3.962	1.430
<b>Årets resultat</b>	<b>866.964</b>	<b>292.806</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	150.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	891.811	211.661
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	0	29.445
Disponeret fra overført resultat	-227.747	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>866.964</b>	<b>292.806</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.890.628	6.195.765
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.890.628	6.195.765
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.890.628</b>	<b>6.195.765</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	806.795
Tilgodehavende selskabsskat	6.358	1.430
Tilgodehavender i alt	6.358	808.225
Likvide beholdninger	4.688	1.642
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.046</b>	<b>809.867</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.901.674</b>	<b>7.005.632</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.103.472	211.661
6 Overført resultat	5.969.462	6.197.209
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.250.834</b>	<b>6.585.570</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	541.315	408.679
Anden gæld	109.525	11.383
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	650.840	420.062
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>650.840</b>	<b>420.062</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.901.674</b>	<b>7.005.632</b>

## 8 Eventualposter

## Noter

	2017	2016		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.715	10.637		
Andre finansielle omkostninger	5.934	3.514		
	<b>19.649</b>	<b>14.151</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-6.358	-1.430		
Regulering af tidligere års skat	2.396	0		
	<b>-3.962</b>	<b>-1.430</b>		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	5.320.518	5.320.518		
Tilgang ved fusion	989.521	0		
Afgang i årets løb	-2.434.861	0		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>3.875.178</b>	<b>5.320.518</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	1.863.711	1.318.724		
Tilgang ved fusion	1.711.159	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.138.927	544.987		
Årets tilbageførsler på afgang	-698.347	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>4.015.450</b>	<b>1.863.711</b>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-988.464	-741.348		
Årets afskrivninger på goodwill	0	-247.116		
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	988.464	0		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>-988.464</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>7.890.628</b>	<b>6.195.765</b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	247.116		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Engelbrechts Furniture Holding ApS</b>
Engelbrechts Furniture A/S, København	100 %	7.890.628	1.138.927	7.890.628



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	211.661	0
Resultatandel	891.811	211.661
	<u><b>1.103.472</b></u>	<u><b>211.661</b></u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	6.197.209	6.167.764
Årets overførte overskud eller underskud	-227.747	29.445
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	150.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-150.000	0
	<u><b>5.969.462</b></u>	<u><b>6.197.209</b></u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	51.700	101.200
Udloddet udbytte	-51.700	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	<u><b>52.900</b></u>	<u><b>51.700</b></u>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld kan max. udgøre 4.125 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 372 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 14 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.